II.) Translate. ¶ 1. Stricto sensu dicitar de animo, qui variis affectibus vel eorumdem vehementia in diversa trahitur. *Cic.* *Planct.* 33. 79. Distinctor tamen et divellor dolore. *Liv.* 7. 21. Fenebris res distinbare unanimos videbatur. *Id.* 44. 20. Si Ap. Claudio — satis validus exercitus foret, potuisse anticipati bello distinbare regem. *Id.* 9. 16. Due factioes distinbant senatum. *Id.* 5. 20. Due senatum distinbant sententias. h. e. ambiguum tenebant, in diversa trahebant. Sit *Tac.* 1. *Hist.* 32. Sententia duæ eum distinbant. Cf. *eumid.* 3. *Ann.* 54. *Ovid.* *Remed. am.* 435. Ergo assume novas, auctore Agamerone, Hammas, Ut tuus in bivio distinbatur amor. *Alii minus recte leg.* detinatur. ¶ 2. Latiori sensu est hinc inde impeditum occupatim tenere, distrahere; et universum impeditre, morari. *Cic.* 7. *Fam.* 2. *ext.* Multitudine et celebritate judiciorum et novis legibus ita distinbantur, ut etc. *Id.* 2. *Att.* 23. Et eo colligere poteris, quanta occupatione distinbare. Adde *eumid.* 12. *Fam.* 30. *Nepos Att.* 9. Quum libibus distinberetur magnisque terroribus vexaretur. *Plin.* 7. *Ep.* 7. Distinberi negotiis. Adde *eumid.* *Paneg.* 25. *Ammian.* 18. 5. ex scribis negotiis. *Tac.* 14. *Ann.* 23. Distinbare Parthos Byrrano bello. Adde *eumid.* 2. *Hist.* 32.; et *Frontin.* 1. *Stratag.* 3. 8. *Cæs.* 3. *B. C.* 52. Plura castella Pompejus, distinbant manus causa, tentaverat. *Id.* *ibid.* 44. Relinquebatur, ut — quam plurimos colles (*Pompejus*) occuparet, et quam latissimas regiones præsiliū teneret, Cæsarisque copias, quam maxime posset, distinberet. Adde *eumid.* 2. *B. G.* 5., 3. *ibid.* 11. et 7. *ibid.* 50. *Liv.* 4. 59. Quacumque incessare, late populati sunt tecta agrosque, ut distinberent Volscos. — Et præcipue de rebus pro impeditre, morari. *Cic.* 12. *Phil.* 12. 28. Ne militum multitudine per me pacem distinberi pulet. Adde *Liv.* 2. 15. *Cæs.* 7. *B. G.* 37. Unam esse Eduorum civitatem, qua certissimam Gallie victoriæ distinbat. *Liv.* 37. 12. Rem distinbait, quod utrum armati an inermes emitterent regi, parum conveniebat. — Et de hominibus cum Ablativo et prepos. ab. *Liv.* 44. 35. a med. Ut distinberet regem ab circumspetuerum alium. Et cum part. quominus, *Tac.* 11. *Ann.* 12. Quæ (*Messalina*) semper infesta et tunc commotior, quominus strueret criminis et accusatoris, novo et furori proximo amore distinbatur. — Hinc Part. præter passa.

Distinbent, a, um, adjective quoque occurrit, unde de Sup. *Distinbissimus*; et est distractus, duplicita cura occupatus, implicatus. — a) De hominibus. *Cic.* *Rosc.* *Ann.* 8. 92. Tot tantisque negotiis distinbunt, ut respire liberè non possit. *Id.* 3. ad *Q. fr.* S. Distinbent quum opera, tum animo sum multo magis. *Id.* 15. *Att.* 18. Intelligo te distinbissimum esse qua de Buttrolis, qua de Bruto. *Id.* 3. *Nat. D.* 39. 93. Audit igitur mens divina etiam de singulis. Videlis ergo, non esse cum tam occupatam, quam putabatis? Fac esse distinbant, cælum versantem, terram tuentem, maria moderantem. *Auct. B. Hisp.* 23. Dum in opere nostri distinbenti essent. *Plin.* *Paneg.* 85. Imperii curis distinbunt. *Id.* 6. *Ep.* 18. occupationibus. *Tac.* 16. *Ann.* 8. Nero circa suam sceleram distinbent. — b) De rebus. *Plin.* 3. *Ep.* 5. Medium tempus distinbent impeditumque qua officiis maximis, qua amicitia principum, egiisse pernoctent.

**DISTINGUO**, stinguis, stinx, stinctum, stinguere, a. 3. Part. *Distinguens* sub *C. I.*; *Distinctus* sub *A. II.*, *C. I.* et in fin.; *Distinguendus* sub *A. II.* — Ratione habita etymi, alii derivant a *tingo*, et antiquo *tinguo*, ut proprie sit *tingendo* et colorando discriminare, separare: alii a *stingo*, quod a *stigo*, quod a ῥιζω pungo, ut proprie sit dispungere, h. e. punctis rem a re discriminare. Ceterum omnes hujusque verbi significations ad tria summa capita commode redigi possunt: scilicet A) Distinguere est dispungere, punctis rem a re discriminare, adeoque generatim secerere, separare; B) In re grammatica est interpongere; C) Denique est quibusdam veluti notis, aut punctis, aut coloribus certo intervallo appositis rem variare, atque adeo ornare.

A) Distinguere est dispungere, punctis rem a re discriminare, adeoque generatim secerere, separare.

I. Proprie. *Ovid.* 1. *Met.* 45. Utique due dextræ celum totidemque sinistræ Partie seruant Zone; quinta est ardenter illis; Sic onus inclusum (h. e. terram) numero distinbuit eodem Cura dei. *Seneca Troad.*

884. et *Apul.* 2. *Met.* Distinguere erinem, comam. h. e. pectere, separare et suis discriminib[us] ordinare. Similiter poetice *Claudian.* *Nupt. Honor.* et *Mar.* 284. caput acu distinguere. *Colum.* 1. *R. R.* 6. 13. Sed et lacibus distinguunt granaria, ut separatum queaque legumina ponantur. Sic *Ammian.* 25. 10. Quum enim venisset Dadastanam, qui locus Bithyniam distinguuit et Galatas, etc. Cf. *Juvenal.* 14. 288. qui navem mercibus implet Ad summum latus, et tabulæ distinguunt undā. h. e. atque assere dumtarditer separatur ab aquis. Pro undā alii leg. unā, alii undā, sed pari sensu. Et *Martial.* 2. 5. Sed duo sunt, que nos distinguunt millia passum.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim dicitur de rebus tum inainiis, tum abstractis, et est re a re discriminare, sive iuxta earumdem discriminem secerere, separare. Occurrat autem — a) Cum Accusat. rerum tantummoda. *Quintil.* 11. 3. 98. Binos interim distinguimus digitos. *Ammian.* 23. 3. Venit cursu prospéro Caras : unde duæ ducentes Persicem via regiæ distinguuntur, læva per Adiabenam et Tigridem, dextera per Assyrios et Euphraten. *Id.* 31. 7. Quorundam capita, per medium frontis et verticis mucrone distincta, in utrumque humerum magno cum horrore pendebant. *Juvenal.* 1. 127. Ipse dies pulcro distinguuntur ordine rerum: Sportula; deinde forum eto. h. e. dividitur ac distribuitur. *Sil.* *It.* 1. 75. Primam lingua vocem distinguere. h. e. verba articulare. *Cic.* *Cœcin.* 20. 56. Quum si hoc proposito sit, ut servos non numero distinguant, sed appellant uno familia nomine. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 54. 80. (215). Simiæ caudis inter se distinguuntur. *Sueton.* *Tib.* 1. Prenominibus cognominibusque variis distinguuntur. Sic *Id.* *Vitell.* 2. Quatuor filios amplissimam dignitatem cognominat, ac tantum prenominiis distinctos, reliquit. *Tac.* 1. *Hist.* 38. Insignibus suis distinguuntur. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 7. 28. (191). Distinguunt mares austertas. *Cic.* 3. *Orat.* 18. 186. Numerum in cadentibus guttis, quod intervallis distinguuntur, notare possumus. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 8. 34. (56). Ille (pictor) cataloga invenit, hoc est obliquas imagines et varie formare ruitus, articulis membra distinbant, etc. *Id.* 33. *ibid.* 5. 27. (90). Indocta opificum turba tribus eam (*chrysocallam*) generibus distinguunt, asperant, medianum, attritam, quam et berbaceum vocant. *Lucan.* 5. 399. Distinguunt sacerda in fastos. Allatum hunc a *Forcellino* locum ipse non inveni. *Cic.* *Pis.* 28. 69. Distinguunt atque dividere aliiquid. *Id.* *Brut.* 19. 74. Distinguunt oratorum genera etatibus. *Quintil.* 4. 2. 68. genera causarum. *Id.* 4. 2. 33. Quo diligenter distinguenda sunt singula. *Cic.* *Brut.* 41. 152., *Orat.* 4. 16. et 1. *Fin.* 7. 22. Distinguunt ambigua, scilicet in argumentis. *Gell.* 18. 2. Fraude captionum distinguunt et resolvunt. *Cic.* 6. *Verr.* 41. 88. Unum hoc crimen videtur esse: plura sunt; sed ea quo pacto distinguunt ac separare possim, nescio. Sic *Tac.* 2. *Ann.* 50. De adulterio satis caveri lege Julia visum; majestatis crimen distinguunt Cæsar postulavit damnarique : in se jacta nolle ad cognitionem vocari. *Id.* 3. *Hist.* 27. Et discretus labor fortis ignorosque distinguunt. *Sueton.* *Claud.* 38. Ira atque iracundia conscienti sibi, utrumque excusavit editio; distinguuntque, pollicitus alteram quidem brevem et innoxiam, alteram non injustam fore. — b) Cum addito per prepos. ab Ablativo rel, a qua alia distinguuntur. *Cic.* 2. *Orat.* 60. 244. Distinguunt Granum a Crasso. *Id.* *Partit. orat.* 40. 139. Vera a falsis dijudicare et distinguunt. *Id.* 2. *Divinat.* 71. 146. Distinguunt vera somnia a falsis. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 7. 22. artificem ab inscio. *Id.* 4. *Parad.* 1. 29. An tu civem ab hoste, natura ac loco, non animo factus distinguunt? *Sueton.* *Gramm.* 4. Distinguunt literatum a litteratore. *Liv.* 45. 24. voluntatem a facto. *Quintil.* 3. 5. 11. thesin a causa. *Id.* 1. 8. 3. Quo fluxu distinguuntur ab illis. — c) Cum Ablativo sine prepos. *Horat.* 1. *Ep.* 10. 29. vero distinguunt falsum. — d) Impersonaliter. *Tac.* 11. *Ann.* 38. Nunciatum Claudio, perisse Messalinam, non distinbeto, sua an aliena manu. Cf. *Cic.* 3. *Nat. D.* 10. 26. Quid inter naturam et rationem intersit, non distinguuntur. Et *Quintil.* 11. 3. 36. Etiam si aliud est, unde ventit, quum quo veit, non distinguendum tamen, quia utrumque eodem modo continetur verbo renit. ¶ 2. Speciatim distinguunt, quum de illibus sermo est, significat dirimere, hoc est dijudicare, decidere. *Ammian.* 29. 2.

Quorum (*Aeopagitarum*) aquitas deorum quoque jurgia dicitur distinxisse. *Lamprid.* *Alex.* *Ser.* 22. Pontificibus tantum delitul, ut quasdam causas a se finitas iterari et aliter distinguere pateretur. Adde *Imp. Valentin.*, *Valent.* et *Grat.* *Cod.* 3. 12. 5. — Ille referri potest et illius *Apul.* 2. *Met.* Hanc cunctationem adolescentis sermo distinxit. h. e. finit, sustulit. *Forcellinus* interpretatus est: finire, terminare, tollere, quasi puncto adscriptio; scilicet metaphorā sumptā a paragr. proxime subsequenti.

B) In re grammatica *distinguere* est interponere, h. e. notam distinctionis et separationis inter verba appingere, ut punctum, colonna, etc. *Diomed.* 2. p. 432. *Putsch.* V. *DISTINCTIO* 3. *Sueton.* *Gramm.* 23. Multaque exemplaria contracta emendare et distinguere et annotare curavit, soli huic, nec ulli præterea grammaticae parti deditus. — Hinc *distinguere* dicitur etiam qui legit, quem suis locis moratur, prout sententia postulat. *Quintil.* 1. 8. 1. Ut puer sciat, ubi suspendere spiritum debeat, quo loco versum distinguere, etc. *Id.* 11. 2. 27. Orationem distinguunt atque concident. Sic *Cic.* *Orat.* 16. 53. Distincta et interpuncta, intervalla, mora respirationesque delectant. Cf. *Amian.* 29. 1. *med.* et *Cf.* *Distinctum* in fin. hujus vocis. Huc referri potest et illud *Cic.* 3. *de republ.* 2. Eademque (*mens*) quam accepisset homines inconditis vocibus inchoatum quiddam et confusum sonantes, incidit has et distinxit in partes.

C) Denique *distinguere* est etiam quibusdam veluti notis, aut punctis, aut coloribus certo intervallo appositis, rem variare atque adeo ornare.

I. Proprie. *Seneca Med.* 573. Gemmarum nitor distinguunt aurum. *Id.* *Herc.* *Cet.* 665. Mæonia acu distinguere. *Horat.* 2. *Od.* 5. 18. jam tibi llyidos Distinguunt auctumnos racemos Purpureo variis colorib. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 62. (171). Gemma candorem gultis ex auro distinguunt. Et *ibid.* 10. 54. (148). Distinguenteribus eam venis rubentibus. *Curt.* 3. 4. 9. Planitem crebri rivi distinguunt. V. *Mützel.* ad h. i.

II.) Translate est variare atque ornare; et occurrit — a) De vestibus. *Curt.* 3. 3. 13. Distinguere vestem auro. Adde *eund.* 3. 3. 17. et 19., 8. 13. 7., 9. 7. 12. et alibi. *Sil.* *It.* 3. 27. vestem clavo. — b) De locis. *Justin.* 38. 3. 3. Distinguere silvam palmeto. *Sueton.* *Domit.* 14. parietes lapide. — c) De aliis rebus. *Plin.* 3. *Ep.* 1. Frequentem comedis etiam distinguuntur, ut voluptates quoque studiis condiantur. *Sil.* *It.* 11. 431. et 7. 182. Distinguere epulas ludo. — d) De abstractis. *Plin.* 7. *Ep.* 9. Occupationes curasque carmine distinguere h. e. variare atque intermittere. *Cic.* 1. *Fin.* 11. 38. Omnis autem privatione doloris putat Epicurus terminari summam voluptatem: ut postea variari voluptas distinguere possit, augeri ampliarique non possit. — e) Sæpe etiam de oratione pro variendo ornare. *Cic.* 2. *Orat.* 9. 36. Formare orationem, eamque variare et distinguere quasi quibusdam verborum sententiaramque insignibus. *Id.* 2. *Invent.* 15. 49. Distinguere et illustrare orationem. *Id.* 2. *Orat.* 13. 54. Distinguere historiam varietate locorum. *Liv.* 9. 17. Nihil minus quesitum a principio hujus operis videri potest, quam ut plus justo ab rerum ordine declinarem; variatibusque distinguendo opere et legentibus velut deuictula amena et requiem animo meo quærerem. — Ceterum V. plura hoc sensu infra in *Distinctus* 2. — Hinc Part. præter pass.

*Distinctus*, a, um, adjective quoque usurpatur, unde Comp. *Distinctior* 1. et 3. — *Distinctus* ¶ 1. Est diversus, discriminatus, separatus V. *DISTINGUO* sub A. *Cic.* 2. *de republ.* 42. Concensus est quidam tenendum ex distinctis sonis. *Id.* 3. *Orat.* 48. 186. Continuatio verborum articulis membrisque distincta. *Vellej.* 1. 7. Hesiodus annos cxx. distinctus ab Homeri etate. *Liv.* 9. 19. Macedonum phalanx immobilis et unius generis: Romana acies distinctior, ex pluribus constans. — Hinc est etiam apto et convenienter divisus. *Quintil.* 11. 3. 35. Ut sit oratio distincta. *Id.* 5. 14. 33. Distincta ac perspicua debere esse argumenta. *Id.* 4. 2. 36. Narratio distincta rebus, personis, temporibus. Cf. *Cic.* 2. *Orat.* 80. 328. Narratio distincta personis, et interpuncta sermonibus. Rursus *Quintil.* 5. 10. 3. Sermone puro et dilucidio et distincto. *Id.* 11. 3. 162. Gestus distinctus. ¶ 2. Item ornatus, variatus. — a) De rebus et locis. *Cic.* 6. *Ferr.* 27. 62. Pocula ex

auro gemmis distincta clarissimis. *Sueton.* *Ner.* 31. Cuncta gemmis distincta. *Sit.* *It.* 2. 603. vestes auro. *Flor.* 4. 2. 91. corona radiis. *Amian.* 21. 1. diadema lapidum fulgori. *Sueton.* *Cal.* 45. corona solis ac lunæ specie. *Id.* *Ner.* 25. clamys stellis aureis. *Cic.* 2. *Nat.* *D.* 37. 95. cælum astris. *Ovid.* 5. *Met.* 266. innumeris distinctas floribus herbes. *Id.* *Herald.* 5. 19. Retia maculis distincta. *Cic.* *Flacc.* 12. 27. Provincia cincta mari, portibus distincta. — Et cum Accusativo, Gracorum more. *Ovid.* 3. *Met.* 221. nigrum medio frontem distinctus (*canis*) ab albo. — b) De oratione. *Cic.* 1. *Orat.* 12. 59. Oratio composita et ornata et artificio quodam et explicatione distincta. — Et de oratore ipso. *Cic.* *Brut.* 17. 69. Ornari orationem Graeci putant, si verborum immutationibus utantur, quos appellant *τρέποντα*, et sententiarum orationisq; formis, quas vocant *σχηματα*. Non veri simile est, quam sit in utroque genere et creber et distinctus Cato. *Tac.* *Dial.* de orat. 18. Sic Gracebo polior et oratione Crassus, sic utroque distinctior et urbador et altior Cicero. *Forcellino* est *magnis perspicuis*; sed rectius fortasse est *ornatior*, quod vocabulum etiam præcedit. — c) Hac denique pertinet et illud *Cic.* 1. *de republ.* 27. Si Athenienses quibusdam temporibus, subtalo Areopago, nihil nisi populi scientias ac decretis agebant; quoniam distinctos dignitatis gradus non habebant, non tenebat ornatura suum civitas. — Hinc

*Distinctum*, i. o. 2. absolute, substantivorum more, est idem atque distinctio, sive interpunctio. V. supra sub B. *Mar.* *Victor.* *de orthogr.* 1. p. 1468. *Putsch.* Si prius quam distinctum concluditur, in ora fuerit necessaria, *ἀπὸ τῆς* aversam, h. e. sicilicum in ima parte versus ponite.

*DISTIRPO*, as, tre, a. 1. idem atque extirpo. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Not.* *Tir.* p. 130.

*DISTISUM*. V. *DISTÆDET*.

*DISTITO*, as, are, n. 1. frequentat. a disto. *Corium.* 6. *R. R.* 2. 4. Distincter inter se aliquando sponte, ne in colluctatione alteri noceat. Ita *lexicographi quidam*; sed *melior lectio et vulgator exhibet*: distinctus inter se.

*DISTITUTUS*, a, um, adject. idem ac destitutus. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Not.* *Tir.* p. 40.

*DISTO*, stas, stare, n. 1. (dis et sto). Præter. pers. *disteterim* occurrit tantum apud Boeth. p. 1160. — Part. *Distans* in omnibus paragr. — Disto ad litteram est esse in partibus vel locis diversis vel oppositis, atque adeo abesse, remotum esse, intervallo disjungi (It. *essere distante, lontano*; Fr. *être éloigné, distant, séparé*; Hisp. *ser distante à remoto*; Germ. *ge trennt sein, entfernt sein*; Angl. *to be distant or apart*).

L.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu dicitur de spatio seu loco; et occurrit — a) Cum addito inter se. *Cic.* 5. *Tusc.* 24. 63. Sidera multum inter se aut altitudine, aut humilitate distantia. *Cæs.* 7. *B.* *G.* 72. Quæ (*tress*) pedes octoginta inter se distarent. *Id.* *ibid.* 73. Hujus generis octoni ordines ducti, ternos inter se pedes distabant. *Id.* *ibid.* 23. Trabes distantes inter se binos pedes. *Liv.* 8. 8. Manipuli quindecim, distantes inter se medium spatium. — b) Cum addito per præpos. ab Ablatiivo rei, a qua alia distat. *Lucret.* 4. 280. Distare a speculo tantum remota imago videtur. *Cic.* 2. *Nat.* *D.* 66. 164. Terræ ab hujusce, quam incolimus, continuatione distantes. *Cæs.* 3. *B.* *C.* 103. Castraque Cleopatrae non longo spatio ab ejus castris distabant. *Auct.* *B.* *Alex.* 7. Quem hi tam parvo spatio distarent ab ipsis. — c) Cum Ablatiivo sine præpos. *Horat.* 1. *Ep.* 7. 48. foro nimium distare carinas. *Ovid.* 3. *Met.* 145. Et sol ex æquo metà distabat utræque. *Id.* 3. *Fast.* 362. Quam tantum Phrygiæ Gallica distet humus. — Et cum dupliciti Ablatiivo. *Curt.* 3. 1. 12. Urbs pari intervallo Pontico et Cilicio mari distans. V. *Miltzell.* ad h. l.; et cf. *Ovid.* 10. *Met.* 175. spatioque pari distabat (*sol*) utrumque. — d) Cum addito tantum distantie modo. *Cæs.* 7. *B.* *G.* 73. Ut fossa solam tantumdem pateret, quantum summa labra distabant. *Liv.* 38. 18. Oppidum tria maria pari ferme intervallo distantia habet. *Virg.* 3. *Æn.* 116. Longo distante cursu. *Val.* *Flacc.* 8. 291. Haud longis jam distat aquis. *Amian.* 14. 2. Quam haud longe muri distarent. *Gell.* 1. 11. Ire ad hostem in

conspicu longinquæ procul distantem. *Ovid.* 5. *Met.* 54. jaculo quanvis distantiæ missæ Figere doctus erat. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 4. 7. (33). Late distans. — e) Absolute. *Cic.* 2. *Phil.* 27. 67. Tot res tam dissipatae, tam distantibus in locis positæ. *Liv.* 4. 45. Servilia, urbem ut incenderent distantibus locis, conjurarunt. *Ovid.* 2. *Met.* 241. Nec sortita loco distantes flumina ripas Tuta manent. *Quintil.* 2. 20. 3. Grana ciceris ex spatio distanti missa. ¶ 2. Latiori sensu refertur etiam ad tempus: ad rem *Ovid.* 2. *Fast.* 54. Spatio distantiæ longo Tempora. *Horat.* 3. *Od.* 19. 1. Quantum distet ab Inacho Codrus. *Quintil.* 12. 10. 4. Zeuxis et Parrhasius non multum etate distantes. *Id.* 12. 10. 11. Non multum inter se distantiam tempore oratorum. — Et de ipso tempore. *Tac.* 3. *Ann.* 24. Haud multum distanti tempore Calpurnii Pisonem, Emili Lepidam amiserant.

II.) Translate est differentem et diversum esse, differre; et occurrit — a) Cum addito inter se. *Cic.* 1. *Orat.* 49. 215. Multum inter se distantis istæ facultates longeque diversæ sunt atque se junctæ. *Id.* *Orat.* 16. 52. Generi dicendi multum inter se distantia. *Quintil.* 7. 2. 3. Quæ duo genera non multum inter se distant. — b) Cum addita per Ablat. et præpos. ab re, a qua alia differt. *Cic.* 2. *Off.* 4. 10. Hominum vita distat a vita et cultu bestiarum. *Id.* *Orat.* 10. 34. Quid tam distans, quam a severitate comitas? *Id.* *Rosc.* *Am.* 15. 44. Vides, quantum distet argumentatio tua ab re ipsa atque a veritate. Adde *eund.* 2. *Orat.* 65. 263. *Id.* 3. *Off.* 17. 61. Prudentia abest a malitia distatque pluri-  
mum. *Horat.* 2. *Sat.* 2. 53. Sordidus a temni virtute distabit, Osello Justice. *Quintil.* 4. 1. 23. Ea distare procemium ab epilogu, quod etc. *Id.* 5. 10. 11. Quo distet hac causa a ceteris. *Sil.* *It.* 3. 145. Distant a morte silentia vita. *Juvenal.* 11. 26. sacrillus ab orca. *Id.* 13. 121. nec Stoica dogmata legit A Cynicis tunica distantia. — c) Cum Ablatiivo sine præpos. *Quintil.* 5. 10. 7. Enthymëma syllogismo distare. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 71. sed emendata videri Pultrague et exactis minimum distantia, miror. *Id.* 1. *ibid.* 7. 23. Nec tamen ignorat, quid distent æra lupinis. *Itali dicunt:* che diario sia tra la gragnuola e la treggia. *Juvenal.* 14. 98. Distare humane caro suillam. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 4. 23. (74). Salamanca nihil aconite distans. — d) Cum dativo. *Horat.* 1. *Ep.* 18. 4. infido scurræ distabit amicus. V. *Schmid.* ad h. l. *Id.* 4. *Od.* 9. 29. Paulum sepulta distat inertia Celata virtus. *Lucan.* 8. 487. sidera terræ Et distant, ut flamma mari, sic utile recio. — e) Cum addito Ablatiivo qualitatibus, qua res inter se differunt. *Quintil.* 5. 10. 40. Moribus et legibus distant civitates. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 6. 32. (104) Capa distant sapore. *Cels.* 4. 20. Distat tamen hic casus eo, quod etc. Adde *Quintil.* 8. 6. 8. et 4. 1. 23. — f) Impersonaliter. *Cic.* *Cœcim.* 11. 39. Et distare aliquid, aut ei aliqua parte differt videtur? utrum, pedem quam intuler, — tum expellat atque dejicit: ac eadem vi et hisdem armis rati occurruerat, ne non modo intrare, verum etiam adspicere aut adspire possint? Alii temet ceteri leg: Y. *Orell.* ad h. l. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 219. Stridula ne erret, nihilum distabit, an ira. *Id.* 1. *Ep.* 17. 44. distat, sumas ne pudenter, an rapias. Adde *eund.* 2. *Ep.* 2. 195. *Quintil.* 5. 10. 40. Plurimum distat, clarus ac obscurus sit. *Juvenal.* 7. 194. Distat enim, quæ Sidera te encipient modo primos incipiente Edere rugitus.

*DISTORQUEO*, torques, torsi, tortum, torquere, a. 2. (dis et torqueo). Part. *Distorquens* I.; *Distortus* I., II. i. et in fin. — Distorquere est in diversum torqueo (It. *distorcere, torcere*; Fr. *tourner en sens divers*, tordre; Hisp. *torcer*; Germ. *aus-, voneinanderdrehen, verdrehen, verzerren*; Angl. *to set awry, distort, wrinkle, twist*).

L.) Proprie. Ter. *Eun.* 4. 4. 3. Ab illud vide, os ut sibi carnifex distorsit. *Horat.* 1. *Sat.* 3. 65. Distorquens oculos. *Ovid.* 3. *Art. am.* 287. perverso distorquere ora cachino. *Seneca Ep.* 67. Nemo rotum solvit, quod flagellis cæsus esset, aut podagra distorsus, aut equito longior factus. *Quintil.* 1. 11. 9. Distorquere labra.

II.) Translate. ¶ 1. Per metonymiam distorquere est torquere seu torquendo membra dolore maximo afficere. *Sueton.* *Domit.* 19. Coacis novo quæstionis genere distorsit, immissio per obscenæ

ign. *Seneca* 7. *Benef.* 19. Non contentus simplici morte, distorsit. ¶ 2. Hinc transfertur ad animum. *Seneca Ep.* 74. Illum videbis alieno utoris amore cruciari: illum sue: non deerit, quem repulsa distractus. *Petron.* *fragm.* 55. *Burmann.* Distorta cogitatio. — Hinc Part. præter. pass., cuius exempla et superius retulimus;

*Distortus*, a, un, adjective quoque occurrit, unde Comp. *Distortor* II., et Sup. *Distortissimus* I.; et est male tortus, perversus, monstruosus.

I.) Proprie. *Cic.* 2. *Orat.* 66. 266. Ostendit Galum distortum, ejecta lingua, buccis fluentibus. *Id. Mur.* 29. 61. Solos sapientes esse, si distortissimi sint, formosos. *Horat.* 1. *Sat.* 3. 47. Distorta curva. *Sueton.* *Gall.* 21. Manus et pedes articulari in orbo distortissimi. *Id. Aug.* 83. Puini atque distortos, et omnes generis ejusdem, ut ludibria naturæ malique omnia, abhorrebat. h. e. Italice distorti. *Quintil.* 8. 3. 29. Distortus vultus. *Id.* 2. 5. 11. Distorta et quocumque modo prodigiosa corpora. Cf. *Id.* 2. 13. 10. Quid tam distortum et elaboratum, quam est ille discobolos Myronis? h. e. qui ludid tot conatus facit membra distorquens. *Ammian.* 14. 6. *med. de spadonibus.* Distorta linearimentorum compage deformes. *Quintil. Declam.* 298. Gratius est ille debilitate, ille ipsa infelicitate distorta corporis placet.

II.) Translate. *Cic. Fat.* 8. 16. Multa genera sunt enunciandi, nec ullum distortius, quam hoc.

**DISTORTIO**, ónis, f. 3. distortiendi actus. *Cic.* 5. *Fin.* 13. 35. In quibus si peccetur distortione et depravatione, aut motu statu te deformi, etc. *Id.* 4. *Tusc.* 13. 29. Distortio membrorum. *Cels.* 4. 2. n. 2. oris.

**DISTORTOR**, óris, m. 3. qui distorquet. *Ter. Phorm.* 2. 3. 27. apud *Priscian.* 9. p. 871. Putch-Bonorum contortor, legum distortor. *At reapse* apud *Ter.* loc. cit. rectius quidem legitur: Bonorum extortor, legum contortor.

**DISTORTUS**, a, um. *V. DISTORQUEO.*

**DISTRACTIO**, ónis, f. 3. actus distractiendi, revulsio, separatio, divisio (It. distaccamento, separazione; Fr. séparation, division; Hisp. separacion, division; Germ. die Zertrennung, Zertheilung; Angl. a drawing asunder, separating, dividing).

I.) Proprie. ¶ 1. Generalium. *Plaut.* *Pseud.* 1. 1. 67. Harum voluptatum mihi omnium distractio, discidium, vastities vevit. *Cic.* 1. *Nat. D.* 11. 27. Pythagoras, qui censuit, animalium esse per naturam rerum omnium commenatem, ex quo nostri animi carperentur, non vidit, distractione animalium dispergi et lacerari deum. *Seneca Ep.* 30. *ad fin.* In ipsa distractione animi corporisque. h. e. in morte. *Gell.* 12. 1. Vis morbi facebat distractionem erupitque membrorum. ¶ 2. Speciatim est venditio. que merces hic illuc distractur. *Ulp. Dig.* 14. 3. 5. § 12. Praeponere aliquem ad mercium distractionem. *Id. ibid.* 2. 15. 8. § 15. Distractio fundi. *V. DISTRAHO* I. 2.

II.) Translate est animalium discidium, alienatio, inclemencia. *Varro apud Non.* p. 287. 15. *Merc.* Distractione civium elonguerit bonum civitatis. *Cic.* 3. *Off.* 6. 32. Nulla nobis societas cum tyrannis, sed potius summa distractio est.

**DISTRACTOR**, óris, m. 3. qui distractit et vendit. *V. DISTRACTIO* I. 2. *Distractores argenti sunt argentarii et collybistæ.* *Imp. Justinian.* *Cod.* 8. 14. 27. et 12. 35.

**DISTRACTUS**, a, um. *V. DISTRAHO.*

**DISTRACTUS**, us, m. 4. apud JCTos est resolutio contractus. *Justinian.* 3. *Institut.* 28. § 6. Is, cui quis per errorum non debitum solvit, quasi ex contractu debere videtur. Adeo enim non intelligitur proprie ex contractu obligatus esse, ut, si certiorum rationem sequanatur, magis ex distractu, quam ex contractu possit dici obligatus esse: nam qui solvendi animo pecuniam dat, in hoc dare videtur, ut distractit potius negotium, quam contrahat.

**DISTRÄHO**, trahis, traxi, tractum, trahere, a. 3. (dis et traho). Part. *Disträhens* sub A. I. 1.; *Distractus* in omnibus paragr. et in fin.; *Disträhendus* sub A. I. 2. et II. — Disträhere est in diversas partes trahere, dispergere, per maximam vim disjungere, separare (It. tirare in diverse parti, violentemente staccare, separare; Fr. tirer en sens divers, déchirer, diviser par la force, séparer; Hisp. tirar de una parte y de otra, desgarrar, dividir, sepa-

rar violentamente; Germ. von -, auseinanderziehen, - zerren, mit Gewalt zerteilen; Angl. to draw different ways, draw or pull asunder, tear in pieces, separate, divide, disjoin.) Itaque distractere est. A) In diversas partes trahere, per vim disjungere; et B) Rem a re abstrahere, dispergere, dividere.

A) Disträhere est in diversas partes trahere, per vim disjungere.

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Plaut.* *Cist.* 2. 1. 5. Exanimor, feror, differor, distractor. Sic figure *Id. Cura.* 2. 1. 21. Renes dolent, pulmones distractabuntur, cruciatur jecur. *Varro apud Non.* p. 287. 22. *Merc.* Metum equis ad curriculum et ultraque parte deligitum distractit. Sic *Liv.* 1. 28. Ut igitur paullo ante animum inter Fidenatem Romanumque rem anticipiter gessisti, ita jam corpus (o Mette) passim distractendum dabitis. Adde *Flor.* 1. 3. 8. *Virg.* 7. *Æn.* 767. de *Hippolyto.* Turbatus distractus equis. *Cic.* 3. *Nat. D.* 12. 29. Corpus autem immortale nullum esse, ne individuum quidem, nec quod dirimi distractive non possit. *Lucret.* 2. 820. Purpura præcieusque color clarissimum, multo Filatum quem distractus disperditur omnis. *Id.* 4. 694. Odor distractus in aeris auras. *Id.* 3. 591. Anima natura distracta corpore in ipso. *Id. ibid.* v. 493. Vis morbi distracta per artus. *Cic. Dom.* 25. 67. Ex quo judicare potestis, quanta vis illa fuerit oriens et congregata, quoniam Pompejum tuererit jam distracta et extincta. *Gell.* 2. 6. Qui fertur et raptatur atque hoc atque illuc distractitur; is venari proprie dicitur. — Similiter *Plin.* 6. *Hist. nat.* 26. 30. (124). Euphrates fuit ultra Babylonum continuo alveo, priusquam distractus ad rigua. Cf. *eund.* 5. *ibid.* 26. 21. (90). Fluvius distractus in paludes. *Liv.* 25. 36. Vallum distractere et diripere. *Cæs.* 7. B. G. 23. Quæ (materia) perpetuis trabibus pedes quadrangenos plerunque intorsus revincta, neque per rumpi, neque distracti potest. — Speciatim de exercitu. *Cæs.* 3. B. C. 92. Pompejus suis prædicterat, ut Cæsar impetum exciperent, neve se loco moverent, aciemque ejus distracti patenterunt h. e. diduci, et ordines turbari. *Tac.* 6. *Ann.* 35. Quum Parthus se qui vel fugere pari arte suetus distracteret turmas, spatium ictibus quereret. *Id.* 1. *ibid.* 60. Catinam cum quadraginta cohortibus Romanis distracto hosti per Bructeros ad flumen Amisiam mittit. ubi distractere hostem est diversis partibus aggredi, quo infirmior sit. Adde *Flor.* 1. 3. 4. *Cn. Magn. ad Domit.* post *Cic. ep.* 12. l. 8. *ad Att.* Ne distracti pares esse adversario non possimus. Cf. *Cic. pro leg. Manil.* 4. 9. Vos ancipiti contentionis distracti de imperio dimicaretis. *Orell.* vero et alii leg. distracti. (quemadmodum apud *eund.* 3. *Orat.* 2. 7. *Ambitionis labore vita distracta*). Similiter *Cæs.* 3. B. C. 27. Ut pars ad scopulos allisa interficeretur, pars a nostris distracteretur. h. e. dispergeretur, dissiparetur. *Flor.* 3. 6. 1. Interim dum populus Romanus per diversa terrarum distractus est, Cilices invaserant maria. Huc referri potest et illud *Nepot. Eumen.* 4. Qui (*Neoptolemus et Eumenes*) quam inter se complexi in terram ex equis decidissent — , non prius distracti sunt, quam alterum anima reliquerit. — Et generatio pro separare, dividere. *Cic. 4. Fam.* 13. Careo familiariissimis multis, quos aut mors eripuit nobis, aut fugia distracti. Rursus *Flor.* 3. 6. 1. Interim dum populus Romanus per diversa terrarum distractus est, Cilices invaserant maria. Huc referri potest et illud *Nepot. Eumen.* 4. Qui (*Neoptolemus et Eumenes*) quam inter se complexi in terram ex equis decidissent — , non prius distracti sunt, quam alterum anima reliquerit. — Et generatio pro separare, dividere. *Cic. 4. Fam.* 7. 3. Qui non idem consilium, quod tu, secuti sunt, eos video in duo genera esse distractos. Aut enim renovare bellum conati sunt, huique se in Africani contulerunt: aut, quemadmodum nos, victori se contulerunt. *Id. Orat.* 45. 152. Disträhere voces. h. e. ita ponere, ut diducte proferantur concurrentes vocales, neque per synærosis eliduntur. *Plin.* 5. *Hist. nat.* 27. 27. (97). Taurus mons medianum distractens Asiam. ¶ 2. Latiori sensu est pluribus alienare, vendere: ad rem *Cic. Quint.* 15. 50. De quo homine præconis vox prædicat et pretium conficit, huic acerbissimum vi voevidentique funus ducitur: si funus id habendum sit, quo non amici convenient ad exequias coherestandas, sed bonorum empores, ut carnifices, ad reliquias vita lacerandas et distractandas. *Lucilius* apud *Non.* p. 287. 9. *Merc.* Dividant, differant, dissident, distractant. *Justin.* 9. 1. 6. Capitis itaque contum septuaginta navibus, mercibusque distractis,